
Weź  udział  w  webinarium  i
dowiedz  się,  jak  wymienić
stary piec
Jak wymienić stary piec na ekologiczny? Kto może liczyć na
dofinansowanie? Jakie warunki należy spełnić? I kiedy złożyć
odpowiednie  dokumenty?  Między  innymi  na  te  pytania  będzie
można uzyskać odpowiedź podczas najbliższego webinarium, które
odbędzie  się  w  środę,  5  września  o  godz.  11.00.  Chcesz
wiedzieć to wszystko bez wychodzenia z domu? Zgłoś się już
dziś!
Smog  to  problem,  który  dotyka  wszystkich  mieszkańców
Małopolski, bez względu na wiek, płeć czy status społeczny.
Najbardziej zagrożone są dzieci i osoby starsze. Każdy z nas
może  jednak  pomóc  w  tym,  aby  powietrze,  którym  oddychamy
przestało  nas  truć.  Jak?  Jednym  ze  sposobów  jest  wymiana
starych  kotłów,  które  emitują  do  powietrza  najwięcej
szkodliwych substancji: benzo(a)pirenu czy pyłów zawieszonych.

Dlatego jeżeli jesteś zainteresowany likwidacją starego pieca
węglowego i zastąpieniem go nowym piecem gazowym, biomasowym
lub podłączeniem się do sieci ciepłowniczej, a przy tym nie
masz środków na termomodernizację swojego domu, weź udział
w webinarium i poznaj nowe zasady dofinansowania. A wszystko
bez wychodzenia z domu.

Pamiętaj jednak, że w webinarium może wziąć udział ograniczona
liczba osób. Dlatego już dziś zarejestruj się.

ZAREJESTRUJ SIĘ NA WEBINARIUM
W mailu zwrotnym otrzymasz instrukcję, jak zalogować się do
webinarium.

Na  wszystkie  pytania  odpowiedzą  specjaliści  ds.  funduszy
europejskich. Dodatkowo można też zadawać im pytania na czacie
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– należy je wysyłać na maila: pytania@umwm.pl

Kto nie będzie mógł uczestniczyć w webinarium „na żywo” nie
musi się martwić, bowiem wkrótce po jego transmisji zostanie
ono udostępnione na naszej stronie www i na Facebooku.

 

Info: UMWM

Podpisano  umowę  na
kompleksowe  opracowania
Strategii Rozwoju Powiatu
Przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  podpisali  umowę  na
opracowanie nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na
lata  2019  –  2025,   która  będzie  wyznaczać  aktualne  oraz
przyszłościowe  kierunki  rozwoju  Powiatu.  Umowę  w  dniu  28
sierpnia br., podpisali Starosta Limanowski Jan Puchała oraz
Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Starostwo Powiatowe w Limanowej przystąpiło do prac związanych
z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego.
W tym celu powołany został Zespołu ds. opracowania Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019 – 2025, złożony z
przedstawicieli  Starostwa  Powiatowego  oraz  Rady  Powiatu
Limanowskiego.  Przewodniczącym zespołu jest Pan Jan Puchała –
Starosta Limanowski, natomiast jego Zastępcą jest Pani Ewa
Filipiak  –  Radna  Powiatu  Limanowskiego.  Zespól  będzie  na
bieżąco współpracował z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej –
Małopolskim  Instytutem  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji  .
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Prace nad Strategią będą mieć charakter partycypacyjny; udział
w  nich  brać  będą  również  przedstawiciele  lokalnej
społeczności. Dokument opublikowany będzie w roku 2019.

Zdarzenia na drogach powiatu
limanowskiego
W ubiegłym tygodniu 20-26 sierpnia 2018 r. na drogach powiatu
limanowskiego odnotowano 18 kolizji drogowych  ( 2 w weekend)
i 2 wypadki w których 1 osoba poniosła śmierć. Policjanci
zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących, 3 z nich brało udział w
zdarzeniach drogowych.

23 sierpnia ( w czwartek ) około godz. 15.30 w miejscowości
Kamionka Mała 60-letni kierujący ciągnikiem rolniczym stracił
panowanie  nad  pojazdem  i  zjechał  do  przydrożnego  rowu.  W
wyniku zdarzenia ucierpiał 60-letni pasażer, który podróżował
na  błotniku  tego  ciągnika.  Mężczyzna  zmarł  na  miejscu.
Policjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem był nietrzeźwy –
badanie wykazało 2,6 promila alkoholu w organizmie. Trwają
czynności  zmierzające  do  ustalenia  przyczyn  i  okoliczności
zdarzenia.

Tego samego dnia o godz. 16.10 w miejscowości Kamienica doszło
do drugiego wypadku drogowego. 19-letnia kierująca samochodem
marki Opel włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu  prawidłowo  jadącemu  kierującemu  motorowerem.  W
wyniku zdarzenia 16-letni kierujący motorowerem został zabrany
do szpitala. Kierująca samochodem była trzeźwa, niestety u 16-
lateka badanie na zawartość alkoholu wykazało 0,2 promila.
Sprawa trafi do Sądu.

Niestety to nie jedyny nietrzeźwy nieletni, który po alkoholu
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kierował pojazdem. W piątek -24 sierpnia policjanci z KP w
Mszanie  Dolnej  zatrzymali  16-letnniego  kierującego
motorowerem, który podróżując z 17-letnią pasażerka spowodował
kolizję  drogową.  16-latek  miał  0,8  promila  alkoholu  w
organizmie. Na szczęści on i pasażerka nie doznali poważnych
obrażeń. Jego sprawa zajmie się Sąd.

Niestety ten tydzień również rozpoczął się od zdarzenia z
nietrzeźwym.  27  sierpnia  o  godz.  4:30  w  Limanowej  na  ul.
Tarnowskiej 21-letniemu kierującemu pojazdem marki Citroen na
drogę wtargnęło zwierzę (sarna). Kierujący stracił panowanie
nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Stężenie alkoholu
u kierującego – 0,3 promila. Mężczyzna nie doznał poważnych
obrażeń, policjanci zatrzymali mu prawo jazdy.

 

Info: KPP Limanowa

Odpust w Pasierbcu połączony
z  jubileuszem  koronacji
obrazu
Uroczystości odpustowe w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu zakończyły się w niedzielę 26 sierpnia. W tym roku
wydarzenie to miało szczególny charakter, ponieważ połączone
było z jubileuszem 25 – lecia koronacji obrazu Matki Bożej
Pocieszenia.  W  pasierbieckim  odpuście  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Jan Puchała – Starosta
Limanowski, Tomasz Krupiński – Wiceprzewodniczący Powiatu oraz
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.
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W  tym  roku  mszę  świętą  kończącą  tygodniowe  uroczystości
odpustowe odprawił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Niedzielne
obchody odpustowe połączone były z Jubileuszem 25 – lecia
koronacji  cudownego  obrazu  Matki  Bożej  Pocieszenia.  Z  tej
okazji na ręce ks. Bogdana Stelmacha – kustosza Sanktuarium w
Pasierbcu włodarze powiatu przekazali życzenia i gratulacje.

–  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  jest
miejscem kultu i  duchowego rozwoju, a słynący łaskami obraz
już od 25 lat niesie z sobą symbolikę pocieszenia i ukojenia.
To  właśnie  u  stóp  Pasierbieckiej  Matki  Bożej  pielgrzymi
zostawiają swoje troski, cierpienia i prośby. Jest to dla nas
ogromne  wyróżnienie  i  zaszczyt,  że  na  terenie  powiatu
limanowskiego  znajduje  się  Sanktuarium  z  wizerunkiem  Matki
Bożej Pocieszenia – będącej dla wiernych oparciem i nadzieją w
trudach  codziennego  życia  –  mówił  Starosta  Limanowski,  a
następnie wraz z Przewodniczącym Rady i Wicestarostą złożyli
najlepsze  życzenia  dla  wszystkich  pielgrzymów  i  osób
zaangażowanych  w  organizację  uroczystości.
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Rokrocznie Sanktuarium w Pasierbcu jest miejscem, do którego
pielgrzymują  pątnicy  z  powiatu  limanowskiego,  jak  również
sąsiednich powiatów, a nawet Polski. W tym roku na odpust
przybyła prawie 400 osobowa piesza pielgrzymka z Bochni. Na
Pasierbiec  pieszo  szedł  również  ksiądz  Adam  Pawlaszczyk,
redaktor  naczelny  Gościa  Niedzielnego.  Tygodnika  oddział  w
Tarnowie, który również w tym roku obchodzi swoje 25 – lecie
istnienia.

 

Ostatnie  dni  na  przyjmowane
wniosków  w  ramach  programu
„Aktywny Samorząd”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca osoby z
niepełnosprawnością  mieszkające  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego do składania wniosków w ramach programu „Aktywny
samorząd”  finansowanego  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski  w  ramach  Modułu  I  programu  można  składać  do  30
sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc
pod  numer  (18)  33  37  912  oraz  zaglądając  na  poszczególne
zakładki  strony  internetowej  tutejszego  Centrum
tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz czytając artykuł o programie.

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji
pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  dostępną  pod

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostatnie-dni-na-przyjmowane-wnioskow-w-ramach-programu-aktywny-samorzad/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostatnie-dni-na-przyjmowane-wnioskow-w-ramach-programu-aktywny-samorzad/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostatnie-dni-na-przyjmowane-wnioskow-w-ramach-programu-aktywny-samorzad/
https://pcpr-limanowa.pl/pilotazowy-program-aktywny-samorzad/modul-i-likwidacja-barier-utrudniajacych-aktywizacje-spoleczna-i-zawodowa/


adresem  www.pfron.org.pl  w  zakładce  “Aktywny  samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form
wsparcia  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  dokumentem  PFRON
pn.  „Kierunki  działań  oraz  warunki  brzegowe  obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018
roku”

Formularze  wniosków  wraz  z  załącznikami  w  ramach
poszczególnych  form  wsparcia  należy  składać  w  PUNKCIE
INFORMACYJNYM Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie
w godzinach od 7:30 do 15:30.

Formy  wsparcia  w  tegorocznej  edycji  pilotażowego  programu
„Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających
społeczne  i  zawodowe  funkcjonowanie  osób  niepełnosprawnych.
Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:

Moduł  I  –  likwidacja  barier  utrudniających  aktywizację
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A– likwidacja bariery transportowej:1.

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania
do posiadanego samochodu
Zadanie 2:pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

Obszar  B  –  likwidacja  barier  w  dostępie  do1.
uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania

Zadanie  2:dofinansowanie  szkoleń  w  zakresie  obsługi
nabytego  w  ramach  programu  sprzętu  elektronicznego  i
oprogramowania

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:1.

Zadanie  2:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
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Zadanie 3:pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano  nowoczesne  rozwiązania  techniczne,  tj.
protezy co najmniej na III poziomie jakości
Zadanie  4:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanej  protezy  kończyny,  w  której  zastosowano
nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III
poziomie jakości)

Obszar  D–  pomoc  w  utrzymaniu  aktywności  zawodowej1.
poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”

Bezpieczne powroty z wakacji
– policja apeluje!
Zbliżają się ostatnie dni wakacji, a tym samym wzmożony ruch
na drogach osób wracających z letniego wypoczynku. Wszyscy
mamy  ten  sam  cel:  bezpieczny  powrót  z  wakacji.  Nadmierny
pośpiech, zmęczenie, roztargnienie, uśpiona czujność, wreszcie
rutyna, to tylko niektóre czynniki sprzyjające nieszczęśliwym
wypadkom. Bądźmy ostrożni! Niech wzmożona czujność i zdrowy
rozsądek towarzyszą nam podczas drogi powrotnej z letniego
wypoczynku.  Policja  apeluje  o  wzmożoną  ostrożność  do
wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego!

Jeżeli poruszasz się pieszo, poboczem drogi, szczególnie w
porze  wieczorowo-nocnej,  zakładaj  kamizelkę  odblaskową  bądź
odblaskowe elementy na ubrania: opaski na rękę, nogę. Dzięki
temu stajesz się widoczny i bardziej bezpieczny! Poruszaj się
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lewą stroną drogi!

Jeżeli jedziesz rowerem, pamiętaj: rower musi być prawidłowo
oświetlony-  czerwone  światło  z  tyłu  oraz  białe  światło  z
przodu  roweru.  Rowerzysto  powinieneś  mieć:  kask  rowerowy,
kamizelkę  odblaskową,  opaskę  odblaskową  lub  też  odblaskowe
elementy garderoby. To znacznie zwiększa szanse na bezpieczne
poruszanie się rowerem. ODBLASKI RATUJĄ ŻYCIE!

Kierowco!  Pamiętaj  o  zasadzie  ograniczonego  zaufania  w
stosunku do innych uczestników ruchu drogowego. Staraj się
przewidywać sytuacje, jakie mogą cię zastać na drodze. Bądź
czujny. Nie pozwól się zaskoczyć rutynie! Dostosuj prędkość
jazdy do warunków drogowych. Pamiętaj o elementarnych zasadach
ruchu drogowego: stosowanie się do znaków drogowych, zapinanie
pasów bezpieczeństwa, przewożenie dzieci w fotelikach, jazda z
włączonymi  światłami,  nie  dopuszczanie  do  nadmiernego
zmęczenia  za  kierownicą.  To  kilka  wskazówek  poprawiających
bezpieczeństwo podróżowania:

w  czasie  długiej  podróży  należy  co  jakiś  czas
przewietrzyć samochód i pamiętać o odpoczynku,
w miarę możliwości w samochodzie utrzymywać temperaturę
optymalną, zbyt wysoka temperatura powoduje dyskomfort
psychiczny, a kierowca staje się senny,
dostosować  prędkość  jazdy  do  warunków  panujących  na
drodze,
pamiętać o włączonych światłach mijania i korzystania
obowiązkowo z pasów bezpieczeństwa,
w czasie burzy unikać zatrzymywania się pod drzewami,
korzystać  z  parkingów  przy  stacjach  benzynowych.
Ostatnie dni wakacji to przede wszystkim czas powrotów.
Pamiętajmy o bezpiecznym podróżowaniu! KWP Kraków



Mogielica zdobyta!
Pogoda nie pokrzyżowała planów uczestnikom akcji Odkryj Beskid
Wyspowy 2018, którzy w niedzielę 26 sierpnia zdobyli Mogielicę
– najwyższy szczyt Beskidów.

Już od porannych godzin piechurzy wędrowali zielonym szlakiem
z Przełęczy pod Ostrą, aby na szczyt Mogielicy dotrzeć na
godzinę  11.00  –  by  o  tej  godzinie  na  Polanie  Stumorowej
uczestniczyć w plenerowej mszy świętej.

Na Górze uczestników czekały również atrakcje i tradycyjne dla
akcji Odkryj Beskid Wyspowy konkurencje.

 

Więcej możecie zobaczyć w fotogalerii na FB. Zapraszamy!

Załamanie pogody na weekend
Meteorolodzy informują: dzisiaj od godziny 15.00 do soboty
godz. 2.00 w nocy nad województwem małopolskim przejdą burze z
gradem.  Niekorzystna  pogoda  nie  ominie  też  powiatu
limanowskiego,  gdzie  wystąpią  burze  z  opadami  deszczu
miejscami od 20 mm do nawet 40 mm oraz porywami wiatru do 90
km/h. Miejscami możliwy grad.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 90%
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Królowa Beskidów zaprasza!
Już w tą niedzielę 26 sierpnia, na Mogielicy – najwyższym
szczycie Beskidu Wyspowego odbędzie się jubileuszowy XX ZŁAZ
NA  MOGIELICY,  na  który  zaprasza  Gmina  Słopnice  wraz  z
organizatorami.  Zapraszamy  również  do  korzystania  z  tras
biegowo – rowerowych wokół najwyższej góry Beskidów!

https://powiat.limanowski.pl/blog/krolowa-beskidow-zaprasza/


Zapraszamy  również  do  skorzystania  i  odwiedzenia  tras

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/UG-Slopnice-Mogielica-p01-31.jpg


rowerowych  wokół  Góry  Mogielica:

trasa  „Mogielica”  zlokalizowana  na  terenie  gmin:  Słopnice,
Dobra – prowadzona leśnymi stokami( ok. 750-850 m n.p.m.),
wokół najwyższego szczytu Mogielicy – o łącznej długości ok.
25  km.  Początek  i  koniec  trasy  wyznaczają  parkingi:  przy
Krzyżu Partyzanckim na Wyrębiskach oraz na osiedlu Groń w
Słopnicach. Ponadto trasa posiada kilka alternatywnych zejść.

trasa  „Zalesie”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica.
Prowadzona jest wzdłuż istniejących dróg leśnych o łącznej
długości  5,5  km.  Początek  i  koniec  trasy  znajduje  się  na
terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego „Zalesianka”.

Polana  Stumorgowa  pod  Mogielicą  nowa  trasa  położona  na
wysokości 1050-1100 m n.p. Nowa polana jest największą polaną
w całym Beskidzie Wyspowym. Trasa ma 2 km długości i przebiega
po niebieskim szlaku turystyczny, który prowadzi na Mogielicę
i łączy się z trasą 21 km w okolicach 6 km.

Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych, z których
można  podziwiać  panoramy  rozległych  pasm  górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły. Trasy znajdują się na
obszarze Nadleśnictwa Limanowa.



Dzisiaj  spotkanie  w  ramach
programu  korekcyjno-
edukacyjnego
Zapraszamy do udziału w programie korekcyjno-edukcyjnym dla
osób mających trudności w kontrolowaniu złości, rozładowaniu
napięcia  emocjonalnego,  mających  niezadowalające  relacje  z
innymi  i  trudności  w  komunikowaniu  się  bez  przemocy  do
pozyskiwania informacji o realizowanym programie korekcyjno-
edukacyjnym. Uczestnikom przypominamy o terminie spotkania.

Udział  w  programie  umożliwia  zdobycie  wiedzy  na  temat
skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez
użycia  siły  oraz  pozwala  uzyskać  przydatne  informacje  jak
radzić sobie z napięciem wewnętrznym i stresem.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/mogielica-trasy_0-1518012310-600x397.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzisiaj-spotkanie-w-ramach-programu-korekcyjno-edukacyjnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzisiaj-spotkanie-w-ramach-programu-korekcyjno-edukacyjnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzisiaj-spotkanie-w-ramach-programu-korekcyjno-edukacyjnego/


Spotkanie odbędzie się w dniu 24 sierpnia 2018r. o godzinie
16:00  w  sali  konferencyjnej  204  w  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

 

info.: PCPR Limanowa


